PAGE
2

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

ЮГОЛОКСКОЕ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

                                                                    РЕШЕНИЕ

от  23 марта 2021 г.  №   29/4 -ДП

с. Юголок

О внесении изменений в Порядок освобождения от должности главы Юголокского муниципального образования в связи с утратой доверия, утвержденный решением Думы Юголокского муниципального образования Усть-Удинского района Иркутской области от 29.12.2018 № 11/7-ДП (в редакции от 27.05.2020 № 24/5-ДП)
Рассмотрев экспертное заключение Иркутского областного государственного казенного учреждения «Институт законодательства и правовой информации имени М.М. Сперанского» от 03.07.2020 № 1918, в соответствии с Законом Иркутской области от
07.11.2017 года № 73-ОЗ «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь статьей 46 Устава Юголокского муниципального образования,  Дума поселения
                                                                      РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок освобождения от должности главы Юголокского муниципального образования  в связи с утратой доверия, утвержденный решением Думы Юголокского муниципального образования Усть-Удинского района Иркутской области от 29.12.2018 № 11/7-ДП (в редакции от 27.05.2020 № 24/5-ДП) (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1.
В пункте 5 Порядка слова и цифры «частью 4 статьи 7» заменить словами и цифрами «абзацем первым части 4 статьи 7».
1.2.
В пункте 5 Порядка слова «(далее при совместном упоминании – обращение Губернатора Иркутской области)» заменить словами «(далее при совместном упоминании – заявление Губернатора Иркутской области)».

1.3.
В пунктах 7 – 12, 14, 16 Порядка словосочетание в соответствующем падеже «обращение Губернатора Иркутской области» заменить словосочетанием «заявление Губернатора Иркутской области» в соответствующем падеже.
2.
Настоящее решение подлежит опубликованию в муниципальном информационном вестнике «Искра», размещению на официальном сайте администрации Юголокского сельского поселения «http://юголок.рф» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

           3.
Настоящее решение вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Председатель Думы Юголокского

муниципального образования,

глава Юголокского

муниципального образования                                                                      И.С. Булатников